2024 年 7 月 9 日

各      位

会 社 名   株 式 会 社 テ ィ ム コ

代表者名  代表取締役社長 酒 井 誠 一

 (東証スタンダード市場･コード番号 7501)

問合せ先  取締役管理部長 荻 原 浩 二

 電話 ０３-５６００-０１２２

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年4月10日に公表した「2024年11月期 第1四半期決算短信 ［日本基準］(非連結)」

の通期業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

業績予想について

（1）2024年11月期通期業績予想数値（2023年12月１日～2024年11月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

3,574
百万円

133
百万円

137
百万円

83
円 銭

33.67

今回修正予想（Ｂ） 3,403 45 49 20  8.12

増 減 額（Ｂ－Ａ） △171 △88 △88 △63

増 減 率（％） △4.8 △66.2 △64.2 △75.9

(ご参考) 前期実績
(2023 年 11 月期)

3,403 116 118 108 43.89

（2）業績予想について

売上高につきましては、フィッシング事業においては、引き続き釣用品市場が在庫調整局面であ

ることから販売の苦戦が予想されます。アウトドア事業においては、期初における記録的暖冬によ

り防寒衣料の販売が低迷した一方、春夏物衣料の販売は堅調に推移することを想定しております。

これらにより、全社の売上高は当初の業績予想を下回り前事業年度と同程度となる見通しであります。

利益面につきましては、原価高騰や急激な円安による売上総利益率の低下に加え、販売費及び一

般管理費の削減に努めているものの人件費の増加や中期目標で掲げている EC 分野及び海外への展

開に対する初期費用が見込まれることにより、営業利益、経常利益共に当初の予想を下回る見通し

であります。

これらにより、通期の業績予想につきましては、売上高34億３百万円(前回予想比4.8％減)、営

業利益45百万円(前回予想比66.2％減)、経常利益49百万円(前回予想比64.2％減)、当期純利益20百

万円(前回予想比75.9％減)となる見通しであります。

(注)業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績等は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上